
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район,
с. п. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8(964)-064-44-56 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № Р7

с.п. Горагорское

О создании психолого
педагогического консилиума (ППк)

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 09.09.2019г. 
№ 93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации», на основании «Положения о школьном 
психолого-педагогическом консилиуме (ППк)», в целях организации комплексного, 
всестороннего, динамического диагностико-коррекционного сопровождения детей, 
у которых возникают трудности адаптации к условиям обучения и воспитания в 
школе в связи с отклонениями в развитии, приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» психилого-педагогический 
консилиум (1111к).

1.1 Включить в состав психолого-психологического консилиум (ППк) 
следующих работников:

- Тавлаханова П.А.-зам. директора (учебная работа)- председатель 
ППк;

- Дельбиева М.А. - педагог-психолог - член ППк;
- Усманова Л.С. - социальный педагог - член ППк;
- Эльмурзаева Л.Т. - учитель (начальные классы) - член ППк;
- Осмаева А.М.- учитель (начальные классы) - член ППк;
- Муцурова А.А.- учитель чеченского языка и литературы- член 1111к;

mailto:goragorsk.2@mail.ru
http://www.gr2.edu95.ru


- Усманова Л.А. - учитель истории и обществознания- член ППк.
2. Утвердить план работы 111 Лк МБОУ «С0Ш№2 с.п. Горагорское» 

на 2023-2024 учебный год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора:
С приказом ознакомлены:

/Х.В. Исаева/
П.А. Тавлаханова 
М.А. Дельбиева 
Л.С. Усманова
Л.Т. Эльмурзаева 
А.М. Осмаева
А.А. Муцурова 
Л.А. Усманова


		2024-01-12T17:27:18+0300
	Исаева Хава Вахитовна




